[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  19    »       06      2013

№    612
Нижняя Салда

	О комиссии по приватизации муниципального имущества городского округа Нижняя Салда

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда», утвержденного решением Думы городского округа Нижняя Салда от 16.04.2009г. № 20/4, Уставом городского округа Нижняя Салда и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы приватизации, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по приватизации муниципального имущества городского округа Нижняя Салда.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии  по приватизации муниципального имущества городского округа Нижняя Салда, согласно приложению № 1;

2.2. Положение о комиссии  по приватизации муниципального имущества городского округа Нижняя Салда, согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на сайте городского округа Нижняя Салда.

Глава администрации

            С.Н.Гузиков

городского округа

461-п

Приложение № 1

                                                             к  постановлению администрации

                                                             городского округа Нижняя Салда

                                         от  19.06. 2013г. № 612

Состав

комиссии по приватизации муниципального имущества
городского округа Нижняя Салда
	Председатель комиссии:

	Гузиков С.Н.
	- глава администрации городского округа Нижняя Салда;

	Заместитель председателя комиссии:

	Масленникова Е.Б.
	- зам.главы администрации городского округа Нижняя Салда по ЖКХ;

	Секретарь комиссии:

	Коробщикова М.А.
	- ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда;

	Члены комиссии:

	Волкова Г.Н.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда;

	Юрьева Е.А.
	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Нижняя Салда;

	Фоменко Н.В.
	- начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Терентьева А.А.
	- ведущий специалист отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Муркина Т.А.
	- начальник отдела финансового управления в администрации городского округа Нижняя Салда;

	Представитель Думы городского округа Нижняя Салда
	- по согласованию.

Приложение № 2

                                                            к  постановлению администрации

                                                            городского округа Нижняя Салда

                                         от  19.06. 2013г. № 612
Положение
о комиссии по приватизации муниципального имущества
городского округа Нижняя Салда
1. Основные положения

1.1.Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, порядок работы комиссии по приватизации муниципального имущества городского округа Нижняя Салда (далее именуется – Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

1.3. Комиссия по приватизации муниципального имущества городского округа Нижняя Салда создается с целью рассмотрения и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества (далее именуется - решение о приватизации), разработанных администрацией городского округа Нижняя Салда, выявления победителей при продаже муниципального имущества на аукционах, конкурсах, при продаже муниципального имущества путем публичного предложения и без объявления цены, на специализированных аукционах (далее именуются - торги).

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда», утвержденного решением Думы городского округа Нижняя Салда от 16.04.2009г. № 20/4, и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы приватизации.

1.5. Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации городского округа Нижняя Салда.

2. Функции Комиссии

 2.1. Рассматривает заявки и документы, представляемые претендентами на участие в продаже муниципального имущества в порядке приватизации.

2.2. Определяет участников продажи муниципального имущества в порядке приватизации.

2.3. Готовит и подписывает итоговый протокол продажи муниципального имущества, который является основанием для заключения договора купли-продажи.
3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

- запрашивать необходимые для работы Комиссии документы и сведения;

- осуществлять осмотр объектов приватизации;

- вносить предложения о реорганизации приватизируемых унитарных предприятий;

- вносить предложения по обременению ограничениями и публичным сервитутом приватизируемого имущества;

- привлекать к работе экспертов, специализированные аудиторские, консультативные и иные организации;

- самостоятельно выбирать из числа членов Комиссии уполномоченного представителя Продавца (одновременно аукциониста при проведении продажи имущества на аукционе);

6. Обязанности Комиссии:

- рассматривать заявки претендентов на участие в торгах;

- принимать решение о допуске претендентов к участию в торгах или об отказе в допуске к участию в торгах;

- определять сроки и условия внесения задатков участниками торгов;

- проводить торги и определять победителя торгов;

- подписывать протокол об итогах торгов;

- определять победителя торгов;

- принимать решения о признании торгов несостоявшимися в случаях, установленных законодательством.
4. Порядок работы Комиссии

4.1. Работой комиссии руководит председатель комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

4.2. Проведение заседаний комиссии и контроль за исполнением принятых ею решений осуществляет председатель комиссии. Ведение переписки и делопроизводства осуществляет секретарь комиссии.

4.3. Функции председателя комиссии:

- осуществляет руководство работой комиссии;

- назначает время проведения заседаний и проводит заседания комиссии;

- обеспечивает, контролирует выполнение решений комиссии;

- организует работу привлеченных экспертов, консультантов.

4.4. Функции уполномоченного представителя Продавца:

- подписывает документацию от имени комиссии;

- проводит процедуру продажи муниципального имущества.

4.5. Организационно-техническую работу комиссии осуществляет секретарь комиссии.

4.6. Функции секретаря комиссии:

- подготовка документации для очередного заседания комиссии и ее хранение;

- организация проведения заседаний комиссии, оповещение членов комиссии за 3 дня о предстоящем заседании;

- подготовка материалов для проведения заседания комиссии;

- ведение протоколов заседания комиссии;

- приглашение на заседание комиссии руководителей и специалистов предприятий, организаций в качестве экспертов и консультантов;

- регистрирует участников продажи муниципального имущества.

4.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Член Комиссии обязан лично присутствовать на заседаниях Комиссии. В случае невозможности участия в заседании член Комиссии обязан сообщить об этом председателю Комиссии с указанием причин отсутствия.

4.8. Заседания Комиссии являются правомочными при наличии на нем не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

4.9. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, в его отсутствие (командировка, отпуск, болезнь) заместитель председателя Комиссии.

4.10. Членами Единой комиссии не могут быть лица, которые лично заинтересованы в результатах проведения торгов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки) либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники размещения заказа (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников проведения торгов).

4.11. В случае выявления в составе Единой комиссии указанных в пункте 3.5 лиц, председатель Комиссии обязан незамедлительно заменить их иными должностными лицами, которые лично не заинтересованы в результатах проведения торгов и на которых не способны оказывать влияние участники размещения заказа.

4.12. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления, должностными лицами, предприятиями и физическими лицами.

4.13.Комиссия принимает решение открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих.

4.14. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, может письменно изложить свое мнение и приложить к протоколу заседания Комиссии.

4.15.Протоколы заседания Комиссии оформляются в течение пяти дней со дня заседания Комиссии и подписываются всеми членами Комиссии.

4.16. Протоколы и документы по проведению приватизации в отношении муниципального имущества городского округа Нижняя Салда хранятся в отделе по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Нижняя Салда в течение трех лет со дня проведения приватизации. По истечении трех лет отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда документы по приватизации передаются в Нижнесалдинский архив.

5. Ответственность членов Комиссии
5.1. Члены Комиссии, виновные в нарушении законодательства РФ о приватизации муниципального имущества городского округа Нижняя Салда несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.                         -
5.2. Члены Комиссии не вправе распространять сведения, полученные ими в ходе рассмотрения и принятия решений на заседании Комиссии.

_1324896707.bin